PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

QUADRO DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso da com-
petência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, abertos por meio do Edital nº 10/2024-
PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências de Pinheiro – CCPI

1.1 Coordenação de Medicina Pinheiro/CCPI

Área: Aspectos Morfofuncionais – AMF (Aspectos Morfofuncionais do Ser Humano / Anatomia)

CANDIDATO
Prova

didática
Prova
Títulos

Nota
final

(D+T)/2
Situação Classificação

FLAVIA
CARVALHO DE
OLIVEIRA PAIXAO 8,3 7,5 7,9 Aprovada

2° Lugar

GUSTAVO JOSÉ
AROUCHE SANTOS 9,1 3,5 6,3 Aprovado 4° Lugar

JOANA
ALBUQUERQUE
BASTOS DE SOUSA

7,1 6,5 6,8 Aprovada 3° Lugar

JONAS
RODRIGUES
SANCHES

4,8 - - Reprovado -

JULIANA AGUIAR
COSTA MESQUITA - - - Faltosa -

KARLA JANILEE
DE SOUZA PENHA 7,8 10,0 8,9 Aprovada 1° Lugar

MÔNICA MARIA
RÊGO COSTA
CHAGAS

- - - Faltosa -

São Luís, 08 de março de 2024.

1º AVALIADOR: Prof. Dr. Angelo Macedo Santiago - Presidente UFMA

2º AVALIADOR: Prof. Dr. Laércio Santos Dias – UFMA

3º AVALIADORA: Profa. Dra. Halinna Larissa Cruz Correia de Carvalho Buonocore – UFMA

		2024-03-07T21:33:00-0300

		2024-03-07T22:37:16-0300

		2024-03-08T00:35:37-0300